
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

_______________________                                                                  № ___________ 

 

 

 

 
  

 

 

Администрация Тоншаевского муниципального округа Нижегородской 

области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Тоншаевского муниципального 

района Нижегородской области от 19 ноября 2014 г. № 183 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 

политики в Тоншаевском муниципальном округе Нижегородской области» (в ред. 

постановлений администрации Тоншаевского муниципального округа от 23.01.2015 

№ 20, 04.04.2016 № 56, 29.01.2018 № 56, 25.02.2019 № 78, 01.07.2019 №242, 

06.02.2020 №60, 13.05.2020 №212, 28.05.2020 №243, 15.09.2020 №388, 18.02.2021 

№126, 25.02.2021 № 149, 02.08.2021 № 826, 25.02.2022 №224, 16.05.2022 №519) 

следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы: 

1.1.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет 

средств муниципального бюджета (тыс. рублей) в разбивке по подпрограммам» 

изложить в следующей редакции: 

« 

О внесении изменений в постановление администрации Тоншаевского 

муниципального района Нижегородской области от 19 ноября 2014 г. № 183 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной политики в Тоншаевском муниципальном 

округе Нижегородской области» 
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Объем

ы 

бюджет

ных 

ассигно

ваний 

Програ

ммы за 

счет 

средств 

муници

пальног

о 

бюджет

а (тыс. 

рублей) 

в 

разбивк

е по 

подпро

грамма

м  

Прогр

амма/ 

Подпр

ограм

ма  

Всего  2015 

год  

2016 

год  

2017 

год  

2018 

год  

2019 

год  

2020 

год  

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

Муни

ципал

ьная 

прогр

амма  

42317,

4 

6141,

2 

6254,

0 

6517,

7 

5055,

2 

3397,

5 

2771,

8 

2565,

6 

3053,

4 

2187,

0 

2187,

0 

2187,

0 

Подпр

ограм

ма 1 

«Разв

итие 

физич

еской 

культ

уры и 

массо

вого 

спорт

а» 

всего, 

в том 

числе 

34574,

7 

 

3708,

0 

3880,

0 

4052,

2 

4995,

2 

3337,

5 

2711,

8 

2515,

6 

2993,

4 

2127,

0 

2127,

0 

2127,

0 

Секто

р по 

развит

ию 

спорт

а, 

делам 

молод

ежи и 

защит

е прав 

несове

ршенн

олетн

их 

14124,

7 

0,0 628,0 655,0 644,3 680,0 500,0 2230,

4 

2856,

0 

1977,

0 

1977,

0 

1977,

0 

Тонш

аевски

й 

терри

ториа

льный 

отдел 

17622,

5 

3406,

00 

2938,

0 

3067,

0 

4046,

0 

2299,

6 

1855,

9 

10,0 0 0 0 0 

Пиже

мский 

терри

ториа

1836,3 253,0 265,0 277,0 233,1 288,6 254,3 157,7 14,6 31,0 31,0 31,0 
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льный 

отдел 

Шайг

ински

й 

терри

ториа

льный 

отдел 

80,6 7,0 7,0 7,6 7,0 6,7 10,0 5,3 0 

 

10,0 10,0 10,0 

Одош

нурск

ий 

терри

ториа

льный 

отдел 

316,7 7,0 7,0 7,6 39,9 39,9 35,6 35,9 35,8 36,0 36,0 36,0 

Адми

нистр

ация 

Кодоч

иговс

кого 

сельсо

вета                                                                                                

42,6 7,0 7,0 7,6 7,0 4,0 10,0       

Ошми

нский 

терри

ториа

льный 

отдел 

265,0 7,0 7,0 7,6 7,7 4,4 10,0 64,3 67,0 30,0 30,0 30,0 

Адми

нистр

ация 

Увийс

кого 

сельсо

вета                                                                                               

50,6 7,0 7,0 7,6 6,0 7,0 16,0       

Адми

нистр

ация 

Ложк

инско

го 

сельсо

вета 

31,9 7,0 7,0 7,6 0,0 0,3 10,0       

Адми

нистр

ация 

Березя

тского 

сельсо

вета 

42,8 7,0 7,0 7,6 4,2 7,0 10,0       
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Березя

тско-

Ложк

ински

й 

терри

ториа

льный 

отдел 

92,0       12,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Подпр

ограм

ма 2 

«Разв

итие 

молод

ежной 

полит

ики» 

620,0 100,0 0,0 50,0 60,0 60,0 60,0 50,0 60,0 60,0 60,0 60,0 

Подпр

ограм

ма 3 

«Обес

печен

ие 

реализ

ации 

муниц

ипаль

ной 

прогр

аммы

» 

7122,7 2333,

2 

2374,

0 

2415,

5 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

            ». 

1.2. В разделе 2 «Текстовая часть Программы»: 

1.2.1. Таблицу 1 подраздела 2.4 Программы «Перечень основных мероприятий 

Программы» изложить в следующей редакции: 



 

«Таблица 1. Перечень основных мероприятий муниципальной программы 
 

№ 

п/п  

Наименование 

мероприятия  

Категория 

расходов 

(кап. 

вложения, 

НИОКР и 

прочие 

расходы  

Срок

и 

выпо

л- 

нени

я  

Исполнители  Объем финансирования за счет средств муниципального бюджета (тыс. рублей) по 

годам  

2015  2016  2017  2018  2019  2020  2021 

 

 

2022 2023 2024 2025 Всего 

Цель Программы: реализация государственной политики в области физической культуры и спорта, молодежной политики, создание 

условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом, повышение 

конкурентоспособности Тоншаевского спорта на областной и всероссийской  спортивных аренах, популяризация массового и 

профессионального спорта (включая спорт высших достижений), создание условий подготовки спортивного резерва для спортивных сборных 

команд Нижегородской области и Российской Федерации, создание условий для  успешной самореализации молодежи, направленной на 

раскрытие ее потенциала в интересах Тоншаевского муниципального округа и Нижегородской области 

Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»  

1.1. Проведение 

физкультурно-

массовых 

мероприятий среди 

различных категорий 

населения, иные 

расходы, связанные с 

проведением 

мероприятий 

Всего, в 

т.ч.  

2015

-

2025  

Сектор по 

развитию 

спорта, делам 

молодежи и 

защите прав 

несовершенноле

тних, 

территориальны

е отделы 

     350,0 2365,

6 

2843,

4 

1977,

0 

1977,

0 

1977,

0 

11490,0 

кап. 

вложения  

            

НИОКР              

прочие 

расходы  

     350,0 2365,

6 

2843,

4 

1977,

0 

1977,

0 

1977,

0 

11490,0 

1.2. Обеспечение 

медицинского 

контроля за 

занимающимися 

физической 

культурой и спортом 

в округе 

Всего, в 

т.ч.  

2015

-

2025  

Сектор по 

развитию 

спорта, делам 

молодежи и 

защите прав 

несовершенноле

тних 

     00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

кап. 

вложения  

             

НИОКР               

прочие 

расходы  

     00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

1.3. Реализация плана 

мероприятий 

поэтапного введения 

Всероссийского 

Всего, в 

т.ч.  

2015

-

2025  

Сектор по 

развитию 

спорта, делам 

молодежи и 

     20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 120,0 

кап. 

вложения  
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физкультурно-

спортивного 

комплекса "Готов к 

труду и обороне" 

(ГТО) в Тоншаевском 

муниципальном 

округе 

НИОКР  защите прав 

несовершенноле

тних 

             

прочие 

расходы  

     20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 120,0 

1.4. Устройство 

спортивных объектов 
Всего, в 

т.ч. 

2015

-

2025 

Сектор по 

развитию 

спорта, делам 

молодежи и 

защите прав 

несовершенноле

тних 

     00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

кап. 

вложения  

             

НИОКР               

прочие 

расходы  

     00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

1.5. Укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

физической культуры 

и спорта 

Всего, в 

т.ч.  

2015

-

2025  

Сектор по 

развитию 

спорта, делам 

молодежи и 

защите прав 

несовершенноле

тних 

     50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0  300,0 

кап. 

вложения  

             

НИОКР               

прочие 

расходы  

     50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 300,0 

1.6. Участие в реализации 

регионального 

проекта «Спорт - 

норма жизни» 

 

 

 

 

Всего, в 

т.ч.  

2015

-

2025  

Сектор по 

развитию 

спорта, делам 

молодежи и 

защите прав 

несовершенноле

тних 

     80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 480,0 

кап. 

вложения  

             

НИОКР               

прочие 

расходы  

     80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 480,0 

Подпрограмма 2 «Развитие молодежной политики» 

2.1. Укрепление 

кадрового потенциала 

в 

сфере 

Всего, в 

т.ч.  

2015-

2025  

Сектор по 

развитию 

спорта, делам 

молодежи и 

     3,0 0 ,0 0,0 3,0 3,0 3,0 12,0 

кап. 

вложения  
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государственной 

молодежной политики, 

информационно- 

аналитическая 

деятельность 

НИОКР  защите прав 

несовершеннол

етних 

            

прочие 

расходы  

     3,0 0 0,0 3,0 3,0 3,0 12,0 

2.2. Создание условий 

для воспитания и 

всестороннего 

развития молодых 

граждан, обладающих 

устойчивой системой 

нравственных и 

гражданских 

ценностей, 

вовлечение молодежи 

в 

социальные практики, 

в 

том числе с 

привлечением к 

реализации СОНКО  

Всего, в 

т.ч.  

2015-

2025  

Сектор по 

развитию 

спорта, делам 

молодежи и 

защите прав 

несовершеннол

етних 

5,0 0,0 10,0 10,0 10,0 7,0 9,0 36,6 7,0 7,0 7,0 108,6 

кап. 

вложения  

            

НИОКР              

прочие 

расходы  

5,0 0,0 10,0 10,0 10,0 7,0 9,0 36,6 7,0 7,0 7,0 108,6 

2.3. Создание 

благоприятных 

условий 

по формированию 

ценностей семейной 

культуры и образа 

успешной молодой 

семьи, по поддержке 

молодых семей    

Всего, в 

т.ч.  

2015-

2025  

Сектор по 

развитию 

спорта, делам 

молодежи и 

защите прав 

несовершеннол

етних  

20,0 0,0 10,0 10,0 3,0 10,0 27,7 0,0 10,0 10,0 10,0 110,7 

кап. 

вложения  

            

НИОКР              

прочие 

расходы  

20,0 0,0 10,0 10,0 3,0 10,0 27,7 0,0 10,0 10,0 10,0 110,7 

2.4. Формирование 

ценностей здорового 

образа жизни в 

молодежной среде, в 

том числе совместно с 

Всего, в 

т.ч.  

2015-

2025  

Сектор по 

развитию 

спорта, делам 

молодежи и 

защите прав 

35,0 0,0 10,0 10,0 20,0 20,0 15.0 19,4 20,0 20,0 20,0 189,4 

кап. 

вложения  

            

НИОКР              
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СОНКО   прочие 

расходы  

несовершеннол

етних 

35,0 0,0 10,0 10,0 20,0 20,0 15,0 19,4 20,0 20,0 20,0 189,4 

2.5. Создание условий 

для развития 

эффективных моделей 

трудовой активности 

молодежи, в том числе 

через систему 

вторичной занятости и 

студенческих 

трудовых 

отрядов, развитие 

инновационного 

потенциала и 

предпринимательской 

активности молодого 

поколения, в том 

числе 

с участием в данных 

мероприятиях СОНКО 

Всего, в 

т.ч.  

2015-

2025  

Сектор по 

развитию 

спорта, делам 

молодежи  и 

защите прав 

несовершеннол

етних 

     5,0 5,0 4,0 5,0 5,0 5,0 29,0 

кап. 

вложения  

            

НИОКР              

прочие 

расходы  

     5,0 5,0 4,0 5,0 5,0 5,0 29,0 

2.6 Межнациональное 

взаимодействие, 

профилактика 

экстремизма и 

терроризма в 

молодежной среде   

Всего, в 

т.ч.  

2020-

2025 

      3,0 2,0 0,0 3,0 3,0 3,0 14,0 

кап. 

вложения  

             

НИОКР               

прочие 

расходы  

      3,0 2,0 0,0 3,0 3,0 3,0 14,0 

2.7. Участие в 

федеральном проекте 

«Социальная 

активность» 

Всего, в 

т.ч.  

2019-

2025  

Сектор по 

развитию 

спорта, делам 

молодежи и 

защите прав 

несовершеннол

етних 

     12,0 10,0 0,0 12,0 12,0 12,0 58,0 

кап. 

вложения  

            

НИОКР              

прочие 

расходы  

     12,0 10,0 0,0 12,0 12,0 12,0 58,0 

Подпрограмма 3 «Обеспечение 2015- Сектор по 2333, 2374, 2415, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7122,7 
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реализации муниципальной 

программы» 

2025 развитию 

спорта, делам 

молодежи и 

защите прав 

несовершеннол

етних 

2 0 5 

                  ».



 

1.2.2. Подраздел 2.6 Программы «Обоснование объема финансирования» 

изложить в следующей редакции: 

 

«2.6. Обоснование объема финансирования  
 

Объем финансирования Программы на весь период ее реализации за счет 

средств муниципального бюджета составляет 42317,4 тысяч рублей, в том числе в 

2015 году – 6141,2 тысяч рублей, в 2016 году – 6254,0 тысяч рублей, в 2017 году – 

6517,7 тысяч рублей, в 2018 году – 5055,2 тысяч рублей, в 2019 году – 3397,5 тысяч 

рублей, в 2020 году – 2771,8 тысяч рублей, 2021 году -2565,6 тысяч рублей, 2022 

году -3053,4 тысяч рублей, 2023 году -2187,0 тысяч рублей, 2024 году -2187,0 тысяч 

рублей, 2025  году -2187,0 тысяч рублей.». 

1.2.3. Подраздел 2.7 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет 

средств муниципального бюджета» изложить в следующей редакции: 

«2.7. Ресурсное обеспечение реализации Программы 

за счет средств муниципального бюджета  
 

Стату

с  

Подпр

ограм

ма 

муниц

ипаль

ной 

прогр

аммы  

Испо

лнит

ели  

Расходы районного бюджета (тыс. руб.), годы  

2015  2016  2017  2018  2019  2020  2021 2022 2023 2024 2025 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10 11 12   

Прогр

амма 

«Разв

итие 

физич

еской 

культ

уры, 

спорт

а и 

молод

ежной 

полит

ики в 

Тонш

аевск

ом 

  Всег

о  

6141,

2 

6254,

0 

6517,

7 

5055,

2 

3397,

5 

2771,

8 

2565,

6 

3053,

4 

2187,0 2187,0 2187,

0 
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муни

ципал

ьном 

район

е 

Ниже

город

ской 

облас

ти»  

Подп

рогра

мма 1  

«Разв

итие 

физич

еской 

культ

уры и 

массо

вого 

спорт

а»  

Всег

о, в 

том 

числ

е 

3708,

0 

3880,

0 

4052,

2 

4995,

2 

3337,

5 

2711,

8 

2515,

6 

2993,

4 

2127,0 2127,0 2127,

0 

Сект

ор 

по 

разв

ити

ю 

спор

та, 

дела

м 

моло

дежи 

и 

защи

те 

прав 

несо

верш

енно

летн

их 

0,0 628,0 655,0 644,3 680 500 2230,

4 

2856,

0 

2000,0 2000,0 2000,

0 

Тон

шаев

ский 

терр

итор

иаль

ный 

отде

л 

3406,

00 

2938,

0 

3067,

0 

4046,

0 

2299,

6 

1855,

9 

10,0 0 0 0 0 

Пиж

емск

ий 

терр

итор

иаль

ный 

253,0 265,0 277,0 233,1 288,6 254,3 157,7 14,6 31,0 31,0 31,0 
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отде

л 

Шай

гинс

кий 

терр

итор

иаль

ный 

отде

л 

7,0 7,0 7,6 7,0 6,7 10 5,3 0 

 

0 0 0 

Одо

шну

рски

й 

терр

итор

иаль

ный 

отде

л 

7,0 7,0 7,6 39,9 39,9 35,6 35,9 35,8 36,0 36,0 36,0 

Адм

инис

трац

ия 

Кодо

чиго

вско

го 

сель

сове

та                                                                                                

7,0 7,0 7,6 7,0 4 10       

Ошм

инск

ий 

терр

итор

иаль

ный 

отде

л 

7,0 7,0 7,6 7,7 4,4 10 64,3 67,0 30 30 30 

Адм

инис

трац

ия 

Увий

ског

о 

сель

сове

та                                                                                               

7,0 7,0 7,6 6,0 7 16,0       

Адм 7,0 7,0 7,6 0,0 0,3 10       
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инис

трац

ия 

Лож

кинс

кого 

сель

сове

та 

Адм

инис

трац

ия 

Бере

зятск

ого 

сель

сове

та 

7,0 7,0 7,6 4,2 7 10       

Бере

зятск

о-

Лож

кинс

кий 

терр

итор

иаль

ный 

отде

л 

      12 20 20 20 20 

Подп

рогра

мма 2 

«Разв

итие 

молод

ежной 

полит

ики»  

Всег

о  

100,0  0,0  50,0  60,0  60,0  60,0  50,0  60,0 60,0 60,0 60,0 

Сект

ор 

по 

разв

ити

ю 

спор

та, 

дела

м 

моло

дежи 

и 

защи

те 

прав 

несо

верш

енно

100,0  0,0  50,0  60,0  60,0  60,0  50,0  60,0 60,0 60,0 60,0 
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летн

их 

Подп

рогра

мма 3  

«Обес

печен

ие 

реали

зации 

муни

ципал

ьной 

прогр

аммы

» 

Всег

о  

2333,

2 

2374,

0 

2415,

5 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сект

ор 

по 

разв

ити

ю 

спор

та, 

дела

м 

моло

дежи 

и 

защи

те 

прав 

несо

верш

енно

летн

их 

2333,

2 

2374,

0 

2415,

5 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

             ». 

1.3. В разделе 3 «Подпрограммы муниципальной программы»:       

1.3.1. В Паспорте подраздела 3.1 Подпрограммы «Развитие физической 

культуры и массового спорта» позицию «Объем бюджетных ассигнований 

Подпрограммы 1 за счет средств муниципального бюджета (тыс. рублей)» изложить 

в следующей редакции: 

 « 
Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 

1 за счет 

средств 

муниципальног

о бюджета (тыс. 

рублей)  

Всего  2015 

год  

2016 

год  

2017 

год  

2018 

год  

2019 

год  

2020 

год  

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

34574,

7 

 

3708,

0 

3880,

0 

4052,

2 

4995,

2 

3337,

5 

2711,8 2515,6 2993,

4 

2127,

0 

2127,

0 

2127,

0 

». 

1.3.2. Подпункт 3.1.2.6 «Обоснование объема финансирования ресурсов» 

подраздела 3.1.2 «Текстовая часть Подпрограммы 1» изложить в следующей 

редакции: 
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 «3.1.2.6. Обоснование объема финансирования ресурсов 

 

Объем финансирования Подпрограммы 1 на весь период ее реализации за счет 

средств муниципального бюджета составляет 34574,7 тысяч рублей, в том числе в 

2015 году – 3708,0 тысяч рублей, в 2016 году – 3880,0 тысяч рублей, в 2017 году – 

4052,2 тысяч рублей, в 2018 году – 4995,2 тысяч рублей, в 2019 году – 3337,5 тысяч 

рублей, в 2020 году – 2711,8 тысяч рублей, 2021 году -2515,6 тысяч рублей, 2022 

году -2993,4 тысяч рублей, 2023 году -2127,0 тысяч рублей, 2024 году -2127,0 тысяч 

рублей, 2025 году -2127,0 тысяч рублей. 

Объем финансирования Подпрограммы 1 может ежегодно корректироваться в 

соответствии с возможностями муниципального бюджета на соответствующий 

финансовый год.». 

1.3.3. В Паспорте подраздела 3.2. Подпрограммы «Развитие молодежной 

политики» позицию «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 2 за счет 

средств муниципального бюджета (тыс. рублей)» изложить в следующей редакции: 

 « 
Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 

2 за счет 

средств 

муниципальног

о бюджета (тыс. 

рублей)  

Всег

о  

2015 

год  

2016 

год  

2017 

год  

2018 

год  

2019 

год  

2020 

год  

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

620,0 

 

100,0 0,0 50,0 60,0 60,0 60,0 50,0 60,0 60,0 60,0 60,0 

». 

1.3.4. Подпункт 3.2.2.7 «Обоснование объемов финансирования» подраздела 

3.1.2 «Текстовая часть Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

«3.2.2.7. Обоснование объемов финансирования 

Подпрограмма 2 финансируется из муниципального бюджета. Объем 

финансирования Подпрограммы 2 на весь период ее реализации составляет 620,0 

тысяч рублей, в том числе в 2015 году - 100,0 тысяч рублей, в 2016 году – 0,0 тысяч 

рублей, в 2017 году – 50,0 тысяч рублей, в 2018 году – 60,0 тысяч рублей, в 2019 

году – 60,0 тысяч рублей, в 2020 году – 60,0 тысяч рублей, в 2021 году – 50,0 тысяч 

рублей, в 2022 году – 60,0 тысяч рублей, в 2023 году – 60,0 тысяч рублей, в 2024 
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году – 60,0 тысяч рублей, в 2025 году – 60,0 тысяч рублей.».  

2. Управлению образования, спорта и молодежной политики администрации 

Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить 

размещение его на официальном сайте администрации Тоншаевского 

муниципального округа Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава местного самоуправления                                                                 С.Ю. Стремин 

 

 

 

 

 


